[image: Timbre]
PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo cotações de preços para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES ATUANTES NAS ATIVIDADES DO PROGRAMA PARCEIRO DO IDOSO, POR MEIO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO (CMDI), VINCULADO À SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE SÃO BENEDITO-CE, visando a formação de orçamento estimado, conforme abaixo:
À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

	EMPRESA/PESSOA FÍSICA:

	CNPJ/CPF:

	ENDEREÇO:

	TELEFONE/E-MAIL:

	ITEM
	COD. CATMAT / CATSERV
	DESCRIÇÃO
	TIPO
	UN. DE MEDIDA

	QNT.
	VALOR UNITÁRIO (R$)
	VALOR TOTAL (R$)

	01
	21172
	Treinamento Qualificação Profissional
Conteúdo programático:

1. Metodologia de atendimentos domiciliares para idosos sob violação de direitos.
1. Trabalhar de forma eficaz as abordagens realizadas pelos profissionais do Projeto, o convívio com o usuário idoso, visando as intervenções intersetoriais em prol dos acessos da garantia de direito e Fortalecimentos de vínculos.
1. Promover o processo de reconhecimento, junto ao idoso para o seu desenvolvimento das autonomias, autocuidado, reconhecimento de si mesmo, fortalecendo suas habilidades, capacidades e suas rotinas de atividades em seu cotidiano.
1. Promover o processo de reconhecimento e identificação das possíveis violações e violências, para um atendimento contínuo com acolhimento e escuta.
1. Preenchimento de relatório e encaminhamento de demandas.
Modalidade: Presencial
Carga horária: 20 horas
Qtde de turmas: 01
Nº de alunos: 05
(ESPECIFICAÇÃO PRÓPRIA)
	SERVIÇO
	UNIDADE
	01

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais despesas que possam incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-1347.

________________________-________, _____ de ____________de _________

___________________________
Carimbo e assinatura

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL- RUA PAULO MARQUES, 378, CENTRO, SÃO BENEDITO - CE. FONE: (88) 3626-1347 CEP: 62.370-000 - CNPJ: 07.778.129/0001-74
image1.jpeg
Prefeitura de_
S@o Benedito